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Drejtuar:       Shoqëria  “A& E ENGINEERING” shpk  

 Adresa: Rruga “Frederik Shiroka”, Kulla 1 ish-Fusha e Zezë, Tiranë  
   

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 
 

 
Procedura e prokurimit: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rikonstruksion i plotë i 
shkollës speciale Luigj Gurakuqi” 
 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Rikonstruksion i plotë 
i shkollës speciale Luigj Gurakuqi”, duke realizuar, mbikqyrjen e punimeve për shkollën Luigj 
Gurakuqi sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit 
 
Fondi limit: 1.320.959 (një milion e treqind e njëzet mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë 

pa TVSH.  
 
Burimi i financimit: Të ardhura -  vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 
2016, miratuar me VKB Nr.58, datë 30.12.2015 “Për miratimin e programit buxhetor afat-mesëm 
2016 – 2018 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2016”. 
 
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: datë 01.03.2016, ora 11:00 
 
Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 
Publike datë 11.04.2016. 
 
 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1.       Shoqëria “LENI-ING” shpk   NUIS: J88730334Ë   
  

 Vlera e  Ofertës pa tvsh 767.459 (shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e    
  katërqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë. 
 



2. Shoqëria “A & E ENGINEERING”  shpk               NUIS: K72113010E 
 
   Vlera e  Ofertës pa tvsh 850.000 (tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë. 
 

3. Shoqëria “INFRAKONSULT” shpk             NUIS: L21512022F  
     
    Vlera e  Ofertës pa tvsh 924.672 (nëntëqind e njëzet e katër mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 
dy) lekë.  
 

4. Shoqëria “Nord Comat” shpk   NUIS L08501501Q 
    
Vlera e  Ofertës pa tvsh 1,109.605 (një milion e njëqind e nëntë mijë e gjashtëqind e pesë) lekë. 
 

5.       Shoqëria “TOWER” shpk 
NUIS: L21717003H    

     
Vlera e  Ofertës pa tvsh 1.189.000 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) lekë. 
 
 
 Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:    
 

1. Shoqëria “ Leni-Ing” shpk 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se: 
 

  Shoqëria “Leni-Ing” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik Vërtetim Debie me Nr. 2800 
Prot. datë 16.12.2015 sipas së cilës rezulton se nuk ka detyrime për faturat e energjisë 
elektrike deri në datën 16.12.2015 përfshirë faturën koherente të muajit Nëntor 
2015.Refruar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së 
miratuar me VKM Nr. 109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me 
energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të 
paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull 
ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së 
energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

 Vërtetimi i Debisë i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk vërteton 
shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për periudhën më të 
fundit para hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar për  proçedurën e prokurimit 
konkretisht muajin Dhjetor 2015. 

 Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Operatori ekonomik 
“Leni-Ing” shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta për Kualifikim pika 1 gërma “ç” të 
vendosur në DST, c’ka bie në kundërshtim me VKM-në Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për 
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7 gërma 
“c” ku ndër të tjera citohet se ”Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën 
shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e 
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papaguara të energjisë elektrike, tëkonfirmuara në vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, 
janë në proces ankiminë gjykatë.” 

2. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “A & E 
ENGINEERING” shpk me adresë: Adresa: Rruga “Frederik Shiroka”, Kulla 1 ish-
Fusha e Zezë, Tiranë, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme pa t.v.sh 850.000 
(tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e 
suksesshme.  

 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, 
nr.1, 1001, Tiranë, Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 
(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit, është dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme pa t.v.sh 924.672 (NËNTËQIND E NJËZET E KATËR MIJË E GJASHTËQIND E 

SHTATËDHJETË E DY) LEKË, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 
date 20.11.2006. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  04.03.2016 
 
Ankesa:.Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në 
mbështetje të Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” 
(i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për 
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, është 
paraqitur ankesë me shkrim nga shoqëria Leni-Ing shpk hyrë në Bashkinë e Tiranës me Nr.7866 
Prot., datë 10.03.2016 (administruar në dosjen e procedurës). 
 

Në mbështetje të Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” 
(i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78, pika 2, të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për 
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, u krye pezullimi i procedurës me Urdhër Nr.5039/4 
Prot., datë 11.03.2016 (administruar në dosjen e procedurës). 

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave i ngritur me Urdhërin tuaj Nr.5039/5 Prot., datë 11.03.2016 
(administruar në dosjen e procedurës) mori në shqyrtim ankesën e paraqitur në lidhje vlerësimin e 
dokumentave të paraqitur nga operatori ekonomik “Leni-Ing” shpk duke 
konkluduar në mospranimin e pretendimeve të ngritura nga operatori ekonomik.  
Sa më sipër operatori ekonomik Leni-Ing mori dijeni nëpërmjet shkresës Nr. 5039/7 Prot., datë 
15.03.2016 (administruar në dosjen e procedurës). 
 
 
 
 


